

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8-giej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Kwartał pojedynczy kosztuje w miastach i na prowincji **8 Mk.**

Stara Redakcja i Administracja al. Podwale 3. — Ekspedycja społeczna i księgarska ul. Czarnieckiego 12. Pojedynczy numer do nabycia w Ekspedycji al. Czarnieckiego 12, w biurach dzienników S. Sokółowski ul. Jagiellońska 7, w biurach dzienników i traśkach. — Listy należy fransować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P. K. O. Nr. 141.696.

Telefon Redakcji Nr. 182. — Telefon Administracji 78.



PRENUMERATAI

we Lwowie bez dostawy	130 — Mk.
we Lwowie z dostawą	150 — Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce	160 — Mk.
z przesyłką pocztową w innych państwach	200 — Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ul. Podwale 3, w godzinach od 8—15—7 i biuro S. Sokółowski i Ska, al. Jagiellońska 7.

„Przewodnik naukowy i literacki” kwartalnik. Prenumerata za rok 40 Mk., rocznie 160 Mk.

Listy i przesyłki rękopiśmienne należy przysyłać do Redakcji „Przewodnik” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa 1, 31, I piętro (nad mezaninem).

## CZĘŚĆ URZĘDOWA

Minister spraw wewnętrznych zamianował radcę Namiestnictwa we Lwowie dr. Hugona Schwarzera naczelnikiem Wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie nadając mu zarawem V. stopień służbowy

Minister spraw wewnętrznych zamianował radcę Namiestnictwa w V. st. służb. przy Namiestnictwie we Lwowie Justyna Szwedzickiego naczelnikiem Wydziału Zarządu Wojewódzkiego w Stanisławowie.

Minister spraw wewnętrznych zamianował radcę Namiestnictwa w V. stopniu służbowym przy Namiestnictwie we Lwowie Tadeusza Brzyńskiego naczelnikiem Wydziału Zarządu Wojewódzkiego w Stanisławowie.

Minister poczt i telegrafów zamianował rewidentów rachunkowych: Ożjasza Frenkla, Rudolfa Ożarskiego, Edwarda Barała, Stanisława Łukomskiego i Juliana Tyrpaka radcami rachunkowymi, tudzież st. oficyala pocztowego II. klasy Stanisława Wisza st. oficyala pocztowym I. klasy w VIII. klasie rangi.

Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie zamianował oficyala rachunkowego Stanisława Chochorowskiego rewidentem rachunkowym w IX. klasie rangi.

Edward Winnicki rządowo upoważniony cywilny geometra przesiedlił siedmiu urzę-

dow z Stryja do Złoczowa z dniem 18 lipca 1921 r.

Na mocy § 7 z. ustawy z dnia 5 maja 1869 Nr. 66 Dz. p. p. zakazuje się rozszerzenia na Małopolskim obszarze administracyjnym czasopiśma „Die Komunistische Internationale”, urzędowego wydawnictwa rządu sowiektów, wychodzącego w Petersburgu i Moskwie w języku niemieckim, a zarazem odbiera się tema wydawnictwu debit pocztowy.

### Rozporządzenie.

Ministra Zdrowia Publicznego z dnia 11 lipca 1921 wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skarbu w przedmiocie częściowej zmiany regulaminu dla Komisji do walki z alkoholizmem.

Na podstawie artykułu 12 ustawy z d. 23 kwietnia 1920 roku o ograniczeniach w sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. U. Nr. 37, p. 210) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustępy 3—4 § 3 regulaminu dla Komisji do walki z alkoholizmem (*Monitor Polski* Nr. 290 z r 1920), zamiast dotychczasowego brzmienia: „we Lwowie i Krakowie — Dyrektor Magistratu”, otrzymują trzmiennie następujące: „we Lwowie i Krakowie — Prezydent miasta”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Zdrowia Publicznego:  
w z. (—) *Chodźko.*

Minister Spraw Wewnętrznych:  
w z. (—) *Kuczyński.*

Minister Skarbu:  
w z. (—) *Weinfeld.*

## Wymiana depeesz między Naczelnikiem Państwa a Prezydentem Rzeczypospolitej Peru.

Z okazji setnej rocznicy Niepodległości Rzeczypospolitej Peru, pomiędzy Naczelnikiem Państwa i Prezydentem Rzeczypospolitej Peru nastąpiła wymiana depeesz treści następującej:

Jego Ekscelencja  
Augusto Leguia  
Prezydent Rzeczypospolitej Peru  
Lima.

W chwili, gdy sławna Rzeczypospolita Peru święci setną rocznicę swej niepodległości, pragnę wraz z całym narodem polskim wyrazić Waszej Ekscelencji najszczerze życzenia chwały i pomyślności dla Peru.

(—) *J. Piłsudski.*

Prezydent Rzeczypospolitej Peru nadesłał w odpowiedzi depeesz następującą:

Jego Ekscelencja  
Józef Piłsudski  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
Warszawa.

Przyjmując z wdzięcznością życzenia pomyślności dla Peru, przesłałem mi z okazji setnej rocznicy naszego wyzwolenia przez Rzecz i naród Polski, spiesznie zapewnić Waszą Ekscelencję o żywym zainteresowaniu

z jakim my, Peruwiańczycy, przyjęliśmy pełne chwały odrodzenie Waszej Ojczyzny.  
(—) *Augusto Leguia.*

## Z Rady Ministrów.

Na posiedzeniu dnia 9 b. m. Rada Ministrów obradowała nad sposobem ścisłego zamknięcia granic Rzeczypospolitej celem zapobieżenia wywozowi z kraju środków żywności.

Sprawę tę rozpatrywano szeregowo i przygotowano wnioski celem utworzenia Komisji złożonej z przedstawicieli interesowanych Ministerstw.

Komisja pod przewodnictwem Prezydenta Ministrów odbyła w dniu wczorajszym posiedzenie i opracowała odpowiednie wnioski. Postanowiono m. i. do ochrony granic przetrzymać część policji państwowej pieszej i konnej, zorganizować dalsze bataliony celne i wydać instrukcję przewidującą bezwzględne postępowanie wobec tych, którzy zamierzają przejść granicę poza punktami na ten cel oznaczonymi.

Ustalono ponadto organizację strażnicy granicznej oraz polecono Ministerstwu skarbu przystąpić do budowy budynków kordonowych na odcinkach gdzie ich brak, a przede wszystkim na Wschodzie.

Wnioski te będą przedstawione do zatwierdzenia Radzie Ministrów na najbliższym posiedzeniu.

## Z Rady Najwyższej

Sprawa żeglugi powietrznej.

Rada Najwyższa na drugim posiedzeniu badała kwestje dotyczące żeglugi po-

wietrznej i rozbrojenia. W obradach tych brał udział rzeczoznawcy wojskowi.

Marszałek Poch wykazał różnicę między lotnictwem cywilnym i wojskowym. Na-

Dr. M. KASTERSKA.

## Romans królewski w XVI wieku.

Wśród pięknego krajobrazu przeciętego tu i ówdzie gajami oliwnymi starych kartowatych drzewach, podobnych do orszaków pielgrzymów otulonych w srebrno-popielate oponose, wykwiła, jak sen czaroway, jak bakoway gród zaklęty, rozrzucona po wzgórzach „pyszna Genua” — Genova la Superba. Mało miast mogłoby odpowiedzieć sobie tej nazwie, ale trudno o lepszą nazwę dla Genui. Ma ona w sobie coś z orlego gniazda i nie dziw, że choć często zwano ją w bistorji „miastem kapeców i kramarzy”, Genua wydała takich ludzi, jak Kolumb i Mazzini. Obsj orłami oczyma przejrżeli przyszłość, obaj otworzyli nowe światy, lecz ani jednemu ani drugiemu nie danem było wejść do tych ziem ob esanych. Łądy odkryte przez Kolumba nazwał swem imieniem Amerigo Vespucci, sny i plany o wolnej Italii wysnuł i po częte przez Mazzini’ego skończyli inni, jak Garibaldi, Cavour, Melegari. Ciekawem byłoby opracowanie stosunku Mazzini’ego do Polski, on sam w swych listach mówi wiele o Polakach i z gorącym uwielbieniem cytuje wyjątki z dzieł Krasieńskiego, w których anaż rozczuływał się z zajęciem; mistycyzm Polski uciśnionej bliższym był duszy wielkiego włoskiego patrioty, syna Genui.

Obok tych świetnych sylwetek męskich pionierów przyszłości zarysowuje się we mgle stuleci nierównie bledsza, lecz dzwiała

wdzięczna i uroczą postać niewieścia romantycznej bohaterki renesansowo średnio-wiecznego poematu miłosnego, Tomassiny Spinola.

Ród Spinola należał do najstarszych i najslawniejszych w Genui: stare podania głosiły, iż założycielem jego był nie aki Obert Visconti, który wraz z Gui de Carmadino odnowił w 980 r. kościół Matki B skiej w Genui. Potomkowie jego kłemi i sławni zapisali swe imie na kartach historii Genui, czy to jako trybunowie ludu, czy jako konsulowie, dowódcy Republiki genueńskiej, generałowie, kondotjerzy, ambasadorowie, kardynałowie, poeci wreszcie, artyści i uczeni. Ród Spinolów rywalizował z rodem Grimaldich, Fiesków i t. d. podczas walk z Saracenzami z Pizą i Wenecją, podczas gdy okręty ich zapuszczały się aż do brzegów marokańskich i starożytnego Palus Moecotis. W r. 1161, król Kastylji, mając zatarg z miastem Genuą, obiera za arbitra Oberta Spinolę, patryjusza genueńskiego, sto pięćdziesiąt lat później, około 1302 r., Andronik Paleolog, cesarz bizantyński prosi o rękę Argentyny Spinola dla syna swego Teodora, markrabiego Montferratu.

Na początku jednak XVI-go wieku Genua straciła już swoją dawną świetność. Walki partyjne. potem kolejno rządy obcych władców, jak Walezyjuszów francuskich i Sforzów mediolańskich, pozbawiły miasto nie tylko dawnego znaczenia, ale nawet i niepodległości. Zmalał też w proporcji do tego i ród Spinolów. niemniej jednak zachował swą powagę w Genui i gdy dnia 26 sierpnia 1502 król francuski, Ludwik XII, po zwycięstwie nad wojskami mediolańskimi, wstąpił w bramy Genui, Łukaszowi Spinola przy padł honor powitania władcy Francji. Wraz

z wybraną przez miasto deklaracją, Luca Spinola udał się o godzinie pierwszej z południa za przedmieście San Pier d’Arena, gdzie spotkał króla. Współcześni kronikarze Jean d’Autun, Saint Gelais i Bensedetto do Porta zachowali nam szeregocowy opis wjazdu króla Ludwika XII-go do Genui. Miasto, według słów ich, wyglądało, jako morze zieleni przetykanej srebrnem Ulise Genui kręte i tajemnicze zakłane były zielonemi gałęzmi i kwiatami; po brzegach ulie satknęto krew pamarasiecowe i granatów pełne owoców. Trzy tysiące szlachetnych dam genueńskich strojnych w białe szaty z atlasu i tafty stały z dwóch stron drogi którą miał przejeżdżać monarcha, a „tak były piękne i bogato odziane, mówi kronikarz, iż zdwały się raczej nimfami, niż śmiertelkami niewiastami” (tout belles et richement ornées que nymphes ou déesses myoix ressembloyent que humaines femmes). Wśród tych rozkwiecanych ulie i strojnych dam, zwolna pod złoto fioletowym baldachimem niesionym przez ośmia senatorów miasta, jechał konno Ludwik XII, w złotistej sukni i czarnym berecie, otoczony szkockimi łucznicami i poprzedzany przez 12 tu tępaczy trąbiących z całym siłą. Za królem szła żona szlachta i patryjusze Genui, kardynałowie, marszałkowie francuscy, dostojnicy państwowi i kościelni, jednym słowem cały orszak barwny, mieniący się w słońcu lotniem ośniewający.

Pomiędzy paniami genueńskimi prym trzymała wówczas, małżonka Łukasza Spinoli, Tomassina Spinola, córka Giuliano Grimaldi, dorównująca świętością rodu rodowi mgła. W roku 1502 Tomassina miała przeszło lat 80. Niepospolita jej uroda bu-

dzi równy zachwyt i uwielbienie, jak i jej wykształcenie i niezwykła inteligencja. Włochy były na początku XVI-go wieku ojczyzną wielu znakomitych kobiet i niedaleko szukając, widzimy we własnej historii przykład Bonny Sforza, która w podróży swej do Polski, zadziwia dwór wiedeński swoją inteligencją i nadszyczną biegłością w łacinie. Mimo to piękność i rozum Tomassiny Spinola słyngły w całej Italii. tembardziej że uroczą patryjuszka różniła się od wielu swych rodaczek surowością zasad niemal średnio-wieczną. Tomassina Spinola mogła być porównaną do Beatryczy Danta, ale napewno żyw t jej nie dostarczałby nigdy ani jednej karty do „Dekameronu” Boccaccia, co zadawało prawie współczesnych, gdyż potęcie matkęskie Tomassiny bezdzietnej i wiele wyżej stojącej umysłowo od swego małżonka nie należało do szczęśliwych.

Ludwik XII w chwili swego przyjazdu do Genui liczył lat 40. Jestto wówczas ten wspaniały monarcha opisywany ogólnie przez współczesnych kronikarzy, jako „un beau prince à merveille”, très savant et moult bien en parlé (udownie piękny książę, wielce uczony i wymowny) Słynny autor „Dames Galantes” Brantôme, który znał wielu dworzan Ludwika XII-go i widział portret króla u królowej Nawarry, Małgorzaty Valois, mówi również wiele o jego pięknej postawie irodzie. Prócz tego władca Francji uchodził słusnie za jednego z najwykształcześniejszych monarchów współczesnych i odznaczał się niezwykłą wymową, pełną francuskiego lekkiego i błyskotliwego dowcipu.

(Dokończenie nastąpi).













T. 135/21/3. Aleksander Semieńczuk, syn Andrzeja, urodzony w Milowcach dnia 10 lipca 1881, rel. gr. kat. rolnik, wstąpił dnia 1 sierpnia 1914 do służby wojskowej przy 95 pułku piechoty austriackiej, brał udział w walkach na froncie włoskim, a w jesieni 1918 został przydzielony do szpitala poczem wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ustawy z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p. zarządza się na wniosek Marii Semieńczuk postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo p. dr. Granickiemu adw. w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego. Aleksandra Semieńczuka wzywa się, aby stawił się przed podpisaniem Sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 lutego 1922 Sąd na ponowny wniosek, orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 18 lipca 1921. 8053

T. 191/31/1. Jan Bojczuk, syn Wasyla i Tekli z Polowic, urodzony 22 listopada 1896, rolnik, wedle poświadczenia urzędu gminnego w Polowicach i 26 lipca 1921 został w roku 1916 przez władze wojskowe rosyjskie przyaresztowany pod zarzutem szpiegostwa na szkodę armii rosyjskiej a na korzyść byłej armii austriackiej uprawnionego i wywieziony do Rosji, gdzie miał zostać skazany na śmierć, od tego czasu ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ustawy z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p. zarządza się na wniosek Wasyla Bojczuka postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo p. dr. Widrakowi adw. w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem Jana Bojczuka wzywa się, aby zgłosił się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 lutego 1922 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 2 sierpnia 1921. 8052 1-2

T. 402/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Onufry Frytuła, urodzony 5 czerwca 1885 w Tyśmieniczanach powołany 1915 roku do wojska austr. odszedł na front i od 1916 roku o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, wdraża się na prośbę Magdy Prytuła postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. Kieryle Hleck w Tyśmieniczanach. Onufrego Prytuła wzywa się, by przed podpisaniem sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po dniu 15 lutego 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 21 lipca 1921. 7876

T. 786/20. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Fedo Baziuk, syn Elstachego urodzony 25 maja 1881 za-

mieszkały w Bereżalezi szlacheckiej Sp. Kałusz powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. a jak zeznali świadkowie Jakow Prokopów i Nykola Michajłow opowiadał im brutal zaginionego Wasyl Baziuk, że Fedo Baziuk ugodzony kula karabinową został zabity 24 grudnia 1914 w Karpatach. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Marii Baziuk postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi lub adw. dr. Zelechowskiemu Kałuszu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcy węgla małżeńskiego. Fedo Baziuka wzywa się, by przed podpisaniem Sądem stanął lub w inny sposób dał znać o swym życiu Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 30 listopada 1921 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stanisławów, 18 kwietnia 1921. 7815

T. 25/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Pauczyszyn syn Jana urodzony 20 września 1884 zamieszkały w Puziżkach Sp. Tłumacz powołany 1915 roku do wojska austr. dostał się do niewoli włoskiej skąd ostatnia wiadomość pochodziła od niego we wrześniu 1918. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Katarzyny Jacyś syn postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. Francowi Czuka w Puziżkach Michała Pauczyszyna wzywa się, by przed podpisaniem sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 30 czerwca 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 16 kwietnia 1921. 7827

T. 610/21/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcin Fugowski, syn Jana i Anny urodzony dnia 6 listopada 1878 w Zubrzy, gospodarz ostatnio w Zubrzy zamieszkały brał udział w wojnie jako żołnierz austriacki przy 23 p. o. kr. i wedle przeprowadzonych dochodzeń brał udział w ofensywie na froncie włoskim w lipcu 1916 gdzie miał zginąć. W każdym razie od tego czasu ślad po nim zaginął. Można zatem przyjąć iż sądzi warunki ustawowego domniemania śmierci po myśl § 24 l. 2 u. c. wzgl. ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p. Zarządza się tedy na wniosek Franciszki z Samborskich Fugowskiej żony zaginionego postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego zawartego na dniu 9 lutego 1904 między wymienionym a Franciszką Samborską za rozwiązany. Ogłasza się zatem wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. adw. dr. Emilowi Rońskiemu, którego ustanawia się, kuratorem oraz obrońcą węgla małżeńskiego. Zaginionego zaś wzywa się aby się jawił przed podpisaniem sądem o ile żyje lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 29 lipca 1921. 7964

T. 360/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Guściów syn Wojciecha, urodzony 24 stycznia 1884

zamieszkały w Landestren Sp. Kałusz powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front i od 1915 roku nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Katarzyny Guściów postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. Bartłomiejowi Stempień w Landestreu. Józefa Guściów wzywa się, by przed podpisaniem sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 17 czerwca 1921. 7812

T. 493/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Iwanuk, syn Dmytra, urodzony 1 listopada 1885 zamieszkały w Tyśmieniczanach Sp. Stanisławów, powołany 1918 roku do wojska ukraińskiego odszedł na front bojowy i od 1919 roku nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Katarzyny Iwanuk postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. Dmytrovi Kołenzkowi w Tyśmieniczanach. Iwana Iwanukowa wzywa się, by przed podpisaniem sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po dniu 15 sierpnia 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 21 lipca 1921. 7877

T. 1007/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Szoska syn Piotra i Marii, ur. w Gródku jag. 27 czerwca 1847, rolnik, zamieszkały w ostatnich czasach w Gródku jag. powołany do służby wojskowej, z początkiem wojny światowej wyjechał w sierpniu 1914 w podwodę i od tego czasu ślad o nim zaginął. Można zatem przyjąć iż sądzi warunki ustawowego domniemania śmierci po myśl § 24 l. 2 u. c. wzgl. ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 dz. u. p. Wobec tego wdraża się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi. Jana Szoski wzywa się, aby się jawił przed podpisaniem sądem o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd orzeknie ostatecznie po dniu 15 maja 1921, na ponowny wniosek o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 17 września 1921. 7901

T. 48/19. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Paraśka Ostapiuk urodz. 28 kwietnia 1911 i Dmytro Ostapiuk urodz. 17 grudnia 1913 w Przereślu Sp. Nadworna dzieci Dmytra i Anny przebywały w barakach w Gródku gdzie jak wykazały dochodzenia zmarły w 1915 roku i tam pochowana zostały. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że wyżej wymienione dzieci poniosły śmierć, przeto na prośbę ich matki Anny Ostapiuka wdraża się postępowanie celem udowodnienia zasklej śmierci zaginionych. Wdaje się przeto ogólne wezwanie, aby wiadomiono sąd albo kuratora dr. Sanockiego w Nadworniu aż do dnia 30 września 1921 o zaginionym. Po upływie powyż-

szego czasu kroś i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów benzji rozstrzygnięte o dowodzie ranżlej śmierci.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stanisławów, 28 sierpnia 1920. 7805

T. VI. 339 19/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maria w Gródcech Tłowieczowa, żona Juljana Torowicza, słusza w Krakowie, Podgórze, urodzona 1890 w Błędowie, powiat Gręcki, w Królestwie Polskim, wedle zaprzysiężonych zeznań Ludziki Madzelewskiej z Podgórze, została się do Wisły pod mostem Dembnićkim w Krakowie i znikła w nurtach w październiku 1915; od tego czasu nie ma o niej wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 u. c. wdraża się na wniosek Juliana Tłowieczowa postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, oraz celem uznania małżeństwa z nią zawartego za rozwiązane a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionej Sądowi albo p. dr. Władysławowi Bartmańskiemu adw. w Krakowie, którego ustanawia się obrońcą węgla małżeńskiego. Marije Tłowieczowej wzywa się, aby stawiła się przed podpisaniem Sądem, lub w inny sposób dała znać o sobie. Po dniu 1 września 1922 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział VI.

Kraków, dnia 15 lipca 1921. 7958

T. VI. 239 18/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Agnieszka Grzyb, córka Stanisława i Julianny, urodzona 1867 w Woli Zabierzowskiej powiat Bochnia według poświadczenia Zwierzchności gminnej Woli Zabierzowskiej wydalida się przed około 30 laty i od tego czasu nie daje znaku życia. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 l. 2 u. c. wdraża się na wniosek Marii Pękala postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi. Agnieszki Grzyb wzywa się, aby stawiła się przed podpisaniem Sądem lub w inny sposób dała znać o sobie. Po dniu 1 września 1922 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział VI.

Kraków, dnia 28 czerwca 1921. 7950

T. VI. 185 21/1. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Dawid Niederman z Klajna urodzony 1885 w Krakowie, przydzielony 1917 do 30 pp. wedle poświadczenia tego pułku ranny w czerwcu 1917 nie daje znaku życia. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 u. z 31 marca 1918 dz. u. p. zarządza się na wniosek Hudesy Niedermanowej postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłego a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi. Dawida Niedermana wzywa się, aby stawił się przed podpisaniem Sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 marca 1922 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział VI.

Kraków, dnia 11 lipca 1921. 7955

## Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Targi Wschodnie“ we Lwowie, Spółka z ogr. odpow.

Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 13 lipca 1921 r. podwyższono kapitał zakładowy Spółki do wysokości Mp. 20,000.000 i upoważniono Dyrekcję Spółki do przyjmowania nowych spółników z tem, że objęcie podwyżki kapitału zakładowego nastąpić może przez dotychczasowych lub nowych spółników (§ 24 kontraktu Spółki).

Wpłaty na udziały w minimalnej wysokości Mp. 10.000 przyjmują jak dotąd wszystkie Banki i ich oddziały we Lwowie.

Dodatkowe deklaracje należy podpisywać u notariusza p. Franciszka Sobola, Lwów, Jagiellońska 12. Udziałowcy z prowincji winni przesyłać legalizowane deklaracje pod powyższym adresem.

Dział Bud. Kwat. O. Gan. Kraków  
L. 13449/tech.

### Konkurs

na oddanie robót budowlanych w Piekarni „Dania“ w W. O. Z. G. przy ul. Bosackiej w Krakowie.

Dział Bud. Kwat. O. Gan. w Krakowie rozpisuje niniejszym konkursem na oddanie robót budowlanych (teln-towych) przy dokończeniu budowy Piekarni „Dania“ w Krakowie. Plan przedmiar, ogólne warunki budowy i zarys oferty są do przejrzania w Wydziale Techn. Dział Bud. Kwat. ul. Pawia 3 drzwi Nr. 23. Oferty w opieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na dokończenie budowy Piekarni „Dania“ mogą składać do wyż wymi niengo Wydziału techn. jedyni koncesjonowani budowniczo do dnia 26 bm. go dnia 12 w południe. Pray składania ofert należy okazać kwit Komisy Gosp. Działu Bud. Kwat. na złożone wadium w kwocie 750.000 Mp. (około 5 pr.).

Szef Działu Bud. Kwat.

Od roku 1880 **EDMUNDA RIEDLA** Lwów, Rutowskiego 3  
istniejący handel **HERBATE ANGIELSKA**  
Herbaty i Kawy w najlepszych gatunkach.

Kwitaryszne kasowe, listy przewozowe, weksle  
i inne drukki do nabycia w drukarni  
**Ignacego JAEGERA**  
we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 33.

Kanienie młynskie, Krocmał ryżowy  
Walec, Kaspary, Pytle, t. zw. „Piana“, pierwszej sorty  
Elewatory dostarcza bezwzględnie „PILOT“ Lwów, Bato-  
rego 4. STANISŁAWY KROCHMALNIK, Prity 5

Najlepsze — Najlepsze  
**Pasty do obuwia**  
nie niszczące skóry

Fraatol, Mazur, Skaut, Bravo, Guttalin, Bon-Ton  
po cenach umiarkowanych, poleca Składnia Spożywcza  
Stanisławy Krocmałnik Lwów, ul. Fredry 9.

**Kupujcie Miljonówkę!**

Z Drukarni Wł. Łozińskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 12. pod zarządem Józefa Ziemińskiego.

Należytość pocztową uiszczono gotówką!